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Vážení spoluobčané,
rok 2025 je pro mnohé symbolika nějakého zlomu. Já to 

ale tak nevnímám. Pokud to jde, měli bychom žít tak, aby ty 
zlomy nebyly patrné k nějakému datu. Vždycky přeji zdraví, 
to je pro mě nejdůležitější kritérium. Když je člověk mladý, 
tak úplně tu symboliku nevnímá a zdraví bere jako samozřej-
most. Ale jak stárneme, tak se to stává velmi důležitým a ur-
čujícím momentem. Zdraví nám umožňuje žít aktivní život. 
A věřím, že každý z nás si přeje svůj život prožít hezky, s na-
plňujícími zážitky, v radosti. A proto Vám, milí Štítečtí, přeji 
zdraví, nejen fyzické a psychické, ale i zdravá a svobodná roz-
hodnutí, zdravé vztahy a krásné zážitky. Zároveň bych Vám 
chtěl poděkovat, že jste mnohdy aktivní součástí života v na-
šem krásném městě. Že nás, vedení města, podporujete v tom, 
co pro Vás děláme a že nás motivujete k dalším krokům. Touto 
cestou bych chtěl také poděkovat všem zaměstnancům města 
Štíty za jejich práci, kterou v roce 2024 vykonali v zájmu na-
šeho města a vás, občanů. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám ve svém 
úvodníku, tentokrát jako správce našeho společného městské-
ho majetku, složil účty za uplynulý rok. Rád bych vás infor-
moval o tom, jak se na radnici hospodaří, co se povedlo a co 
nás čeká v letošním roce. 

V roce 2024 hospodařilo město Štíty s rozpočtem: 
příjmy 83 milionů
výdaje  90 milionů

Město Štíty rozdíl 7 milionů dofi nancovalo z přebytku rozpoč-
tu z let minulých. 

Rok 2024 byl pro město Štíty úspěšný, protože se podařilo 
zrealizovat významné investice, opravy a nákupy majetku. 
Jako příklady uvádím nejdůležitější: 
- investice autobusová zastávka u Švábů ul. Na Pilníku 
  včetně sjezdu
- investice autobusová zastávka v ul. Pod Petrovem
- investice multifunkční hřiště ZŠ Štíty
- investice fotovoltaika KD Štíty, ZŠ Štíty, vrt Štíty, ČOV Štíty
- investice veřejné osvětlení ul. U Parku, první část osvětlení 
  městského hřbitova
- investice veřejný rozhlas Štíty, Březná, Heroltice

- oprava fasády a střechy ZŠ Štíty
- oprava sociálního zařízení mateřské školy ve Štítech
- oprava dvou bytů nám. Míru čp. 41 ve Štítech
- restaurování křížů před kostelem a u zdravotního střediska  

Dále jsme se podíleli na realizaci velmi důležité inves-
tice, a to opravy komunikace a mostu v části Březná – He-
roltice. To jsou hlavní akce. Ještě je spousta menších akcí, 
které jsme zrealizovali v roce 2024 z rozpočtu města Štíty. 
Celkové náklady činily cca 30 milionů v našich cenách, když 
bychom neměli své pracovníky, tak by to město stálo mini-
málně o 10 milionů více.

V letošním roce 2025 je v přípravě řada projektů, které 
bezpochyby přispějí k vyšší bezpečnosti občanů a ke zvele-
bení města. Zde bude limitujícím faktorem objem fi nančních 
prostředků, které město bude moci na realizace uvolnit. Neu-
stále se zvyšující mandatorní výdaje městského rozpočtu totiž 
snižují prostor pro investování do majetku města. 

V letošním roce nás ještě čeká 1.9.2025 pravděpodobně 
přechod nepedagogických pracovníků pod město Štíty, což 
město připraví cca minimálně o 0,5 mil.-0,75 mil., které by-
chom jinak použili k rozvoji města Štíty.

Vzhledem k tomu, že město bude schvalovat rozpočet 
na rok 2025 v měsíci březnu, zatím uvedu předpokládané dů-
ležité investice a opravy, které připravujeme v letošním roce:
- investice příprava sítí RD v části Pod Petrovem
- investice fotovoltaika kulturní dům Heroltice
- investice kamerový systém, kde je umístěná fotovoltaika
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- investice zahájení výstavby nové hasičárny Štíty 
- investice nový chodník na městském hřbitově
- oprava společenských místností a bytu v Crhově – bývala škola
- oprava fasády a střechy budovy družiny ZŠ Štíty
- oprava fasády a střechy vstupního vestibulu ZŠ Štíty
- oprava jímací soustavy – hromosvodů na KD Štíty
- oprava hřbitovní zdi ve Štítech
- oprava topení v KD Heroltice a stavební úpravy 
   k fotovoltaice v objektu KD
- restaurování kříže u Valentů v části Crhov
- výsadba zeleně: Pod Petrovem, před kostelem a za zdravotním 
   střediskem ve Štítech

To jsou hlavní investice a opravy plánované na rok 2025 
a určitě i část investic se bude dále realizovat v roce 2026, tím 
myslím výstavbu nové hasičské zbrojnice. Celkové náklady 
předpokládáme, že budou činit cca 50 mil. Z tohoto důvodu 
si v letošním roce budeme muset vyřídit fi nanční úvěr, kte-

rý bude použit na výstavbu hasičárny. Přepokládané náklady 
na novou hasičárnu se pohybují v částce 30 mil. až 35 mil.

Ještě chci zdůraznit, že v letech 2021-2024 jsme realizovali 
„Program rozvoje města Štíty 2021-2024“, kdy se podařilo 
zrealizovat celkem 74 akcí, do kterých patří investice, opravy 
a nákupy majetku v celkové hodnotě cca 110 mil. Znovu zdů-
razňuji, stavební práce jsou v našich cenách, protože staveb-
ní práce provádí naši zaměstnanci. Kdyby se stavební práce 
na investicích a opravách realizovaly od fi rem dodavatelsky, 
tak by se cena díla navýšila o dalších 50-55 mil.

Naše vize a priority jsou jasné – pokračovat v dalším roz-
voji našeho města, ale zázraky dělat neumíme. Je to vždy 
o poctivé práci a vždy musíme být připraveni fi nančně. Věřím 
tomu, že jste se přesvědčili o tom, že sliby plníme a snažíme je 
zrealizovat v co nejkratší době. Zkrátka a dobře, vedení města 
si stále klade za cíl, aby se Vám v našem městě žilo co nejlépe 
a abychom se tady všichni cítili po celý rok 2025 spokojeně. 

S úctou Bc. Jiří Vogel, starosta

Ohlédnutí za adventními 
akcemi města

I přes velmi nepříznivé počasí se štítecké náměstí ve čtvrtek 
28. listopadu zaplnilo návštěvníky, kteří se přišli podívat na roz-
svícení vánočního stromečku a na vystoupení dětí ze třetí třídy 
místní základní školy. Štítečtí senioři za doprovodu kytaristky 
zazpívali několik koled a kdo chtěl, mohl si dát něco dobrého 
u stánků s občerstvením.

Husté sněžení provázelo v pátek 6. prosince akci, která spoju-
je rukodělný jarmark, vánoční tvoření a příchod Mikuláše s dru-
žinou. Kromě prodejců a lektorů jedné z vánočních dílen, kteří se 

k nám kvůli dopravnímu kolapsu nemohli dostat, naštěstí nepříz-
nivé počasí nezasáhlo do průběhu akce, neboť vše proběhlo v zá-
zemí kulturního domu. Děti si mohly vyrobit přání, sněhuláčka 
z kelímku, ozdobu z recyklovaného papíru a nazdobit si perníko-
vého čerta. V předsálí prodejci nabízeli spoustu výrobků z růz-
ných materiálů a od čertovské nalejvárny se linula vůně punče, 
který doplnil dobroty od Hamarek. Před příchodem mikulášské 
družiny vystoupily děti ze ZUŠ Štíty pod vedením paní učitelky 
Gruzové a poté již Mikuláš s andělem naděloval hodným dětem. 
Mezitím čerti hledali v publiku darebáky, ale opět odešli s prázd-
nou. Velké poděkování za spolupráci patří štíteckému skautskému 
oddílu a také dobrovolníkům, kteří nám letos opět nabídli pomoc-
nou ruku.

Pátek 13. prosince smůlu do kostela Nanebevzetí Panny Ma-
rie nepřinesl. Naopak. Vánoční koncert navštívilo přes sto lidí 
a domů odcházeli spokojení a vánočně naladění. Kostelem se 
nesl nádherný zpěv sopranistky Národního divadla Brno Terezy 
Kyzlinkové. Na fl étnu ji doprovázel Richard Irein a své cembalo 
vyměnil za varhany Martin Hroch. Koncertu se zúčastnili i zá-
stupci našeho partnerského města Niemodlinu.
          Radka Jánešová

Kulturní akce pořádané městem 
v roce 2024 

Město Štíty každoročně pořádá v kulturním domě dvě diva-
delní představení. Na jaře mohli diváci zhlédnout hru Ženitba 
v podání ochotníků z Václavova a na podzim přijel soubor TYL 
z Králík s divadelní hrou Naši nejhorší přátelé. 

To, že interpreti hrající vážnou hudbu umí zahrát také zná-
mé melodie z fi lmů, muzikálů a seriálů, se mohli posluchači pře-
svědčit při dvou koncertech. Několik takových skladeb do svého 
programu koncertu zaměřeného převážně na Rok české hudby 
zařadil Krása Quartet. Naprosto perfektní zážitek připravilo di-
vákům ženské smyčcové kvarteto Seňoritas. Přidanou hodnotou 
koncertů je možnost jejich pořádání v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie, který nabízí výbornou akustiku. 

Den pro rodinu zahájili animátoři svým programem pro 
děti a svými soutěžemi dětské zábavě přispěli i mladí myslivci 
se skauty. Na pódiu ve představily kapely Trocha Klidu, Laura 
a její tygři a ani déšť neodradil večerní a noční zábavu s kapelou 
Plazma Rock.
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ZPRÁVY 
Z R A D N I C E

Kocourkovská pouť také nabídla pestrý program. Vlčnovjan-
ka potěšila fanoušky lidové hudby, nestárnoucí pecky Beatles si 
návštěvníci poslechli v podání kapely Pangea a kultovní hity Lu-
cie zahráli Luciáni. Zábava pak pokračovala se skupinou NOA.

Nepříznivé počasí ovlivnilo Rozsvícení vánočního stromu, 
kde větru a dešti statečně odolávaly děti ze třetí třídy ZŠ, kte-
ré si připravily pásmo vánočních písniček a básniček. Děti poté 
vystřídali štítečtí senioři, kteří za doprovodu kytaristky zazpívali 
několik vánočních koled.

K adventu neodmyslitelně patří mikulášská nadílka. Příchod 
mikulášské družiny byl opět součástí akce, která zahrnuje vánoč-
ní dílny, jarmark rukodělných výrobků, vystoupení dětí ze ZUŠ 
a pohodového posezení u punče.

Soprán, fl étna a kostelní varhany svátečně naladily poslucha-
če, kteří přišli na vánoční koncert.

Knihovna zorganizovala besedu s Ivanou Valentovou s pro-
mítáním historických fotografi í Štítů a mnoho knihovnických 
akcí pro školy.

Město Štíty oproti jiným obcím a městům svým velmi níz-
kým, dobrovolným či nulovým vstupným umožňuje navštěvo-
vat akce i méně majetným občanům a rodinám. Na divadelním 
představení nabízí návštěvníkům komfortní stolové uspořádání. 
I přesto je návštěvnost štíteckých akcí v kulturním domě nízká. 

Každoročně žádáme o příspěvek na kulturu Olomoucký kraj 
a oslovujeme sponzory, abychom mohli udržet kulturu pro obča-
ny fi nančně dostupnou.     

Radka Jánešová

Výpis z usnesení z 47. – 53. jednání RMě ve 
Štítech 

Schválené smlouvy:
• Smlouvy o výkupu elektřiny uzavřené s fi rmou BIDLI ener-

gie a. s. Praha.
• Smlouvy o vystoupení: Spolek múzických umění Jedlí – Vá-

noční koncert v kostele ve Štítech, EAGLE EYE – TARJA 
TRIBUT, skupina Kabát Revival a skupina The Reason 
– vystoupení na Kocourkovské pouti, Divadlo Praškeble 
Lanškroun – vystoupení Pravý inspektor Hound v KD Štíty, 
Melody Quartett – hudební vystoupení dne 15.8. – kostel Ští-
ty, Cimbálová muzika – KD Štíty, hudební vystoupení dne 
24.5.2025 v kostele ve Štítech a zajištění animačního progra-
mu – akce Den pro rodinu.

• Smlouva o dílo uzavřená s fi rmou STRABAG a. s. – stavební 
práce na stavbě „Cyklostezka Štíty – Březná“

• Smlouva o dílo uzavřená s MgA. Petrem Tůmou – restauro-
vání Kalvárie u mlýna v Crhově. 

• Smlouva o službách uzavřená s Bc. Janem Švédou, Crhov – 
zajištění zimní údržby komunikací v Crhově.

Různé:
• Na každém ze svých jednání byla rada města seznámena 

s přehledem stavu majetku města, stavem závazků a pohle-
dávek města a stavem účtů a pokladny. Dále rada na každém 

jednání vzala na vědomí plnění úkolů ze zasedání ZMě Štíty, 
spotřebu energií ve významných objektech města a provedla 
kontrolu plnění úkolů z usnesení RMě Štíty. 

• Rada města vzala na vědomí a schválila cenové nabídky: pro-
vedení stavebních prací na akci „Štíty, zastávka – pokládka 
AHV“ fi rma STRABAG a.s., kompletní výroba nízkotlakého 
parního kotle pro spalování zemního plynu – KD Heroltice fi r-
ma T Machinery a.s., oprava elektromobilu fi rma TLAMKA 
s.r.o., prodloužení licence Microsoft 365 pro matriku, nákup 
barevné multifunkce Brother, dodávka a montáž solárních 
lamp – lokalita U Parku, autobusová zastávka u autoservisu, 
nákup LED žárovek do veřejného osvětlení za účelem snížení 
nákladů, řešení veřejného osvětlení v místní části Heroltice 
a samoodečet vodoměrů pro obyvatele města na webových 
stránkách.

• Rada města schválila nákup: dárkové balíčky na Partner-
ské dny v Niemodlinu, dárkový balíček pro PaedDr. Miloše 
Harnycha jako poděkování za činnost, PC s MS Offi  ce pro 
Infocentrum, mobilní telefon pro matriku, ceny do tom-
boly na Hasičský ples v Herolticích, Horních Studénkách 
a na Sportovní ples ve Štítech, odměny pro účastníky výtvar-
né soutěže a ceny do masopustní tomboly v Crhově.

• Rada města vzala na vědomí pozvánku – návrh programu 14. 
a 15. zasedání ZMě.

• Rada města vzala na vědomí příkaz starosty č. 1/2024 – Plán 
inventur za rok 2024 a   č. 2/2024 – Plán inventur za rok 2024 
– ZŠ a MŠ Štíty a schválila členy hlavní inventarizační komi-
se.

• Rada města vzala na vědomí a schválila návrh na vyřazení 
majetku z evidence za rok 2024 předložený ZŠ a MŠ Štíty.

• Rada města schválila návrh rozpočtu na rok 2025 a střednědo-
bý výhled rozpočtu na roky 2026-2027 předložený ZŠ a MŠ 
Štíty. 

• Rada města schválila žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města na činnost skautského oddílu Hledači Štíty. 

• Rada města odvolala dosavadní předsedkyni Sociální a zdra-
votní komise paní Evu Šatánkovou a jmenovala předsedkyní 
paní Lucii Kreuzigerovou. 

• Rada města schválila termíny jednání Rady města Štíty v ob-
dobí leden-červen 2025.

• Rada města vzala na vědomí a schválila cenovou kalkulaci 
pro odběry a analýzy vzorků vod předloženou společností 
Šumperská provozní vodohospodářská společnost.

• Rada města schválila výroční zprávu o činnosti v oblasti po-
skytování informací dle zákona č. 106/1999.

• Rada města vzala na vědomí žádost o souhlas zřizovatele se 
zapojením základní/mateřské školy do dotačního programu 
Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji pro školní 
rok 2024/2025 a souhlasí s uzavřením smlouvy.

• Rada města vzala na vědomí žádost o poskytnutí dotace z roz-
počtu Olomouckého kraje na rok 2025 – program na podporu 
kultury a podporu JSDH. 

• Rada města schválila nabídku Tiskárny Kulhánek Lanškroun 
na grafi cké zpracování a tisk brožury k 270. výročí kostela 
Nanebevzetí Panny Marie ve Štítech a vzala na vědomí, že 
TIC bude na výrobu brožury žádat o dotaci z Olomouckého 
kraje.

• Rada města schválila výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Štíty 
za rok 2024 a převedení výsledku hospodaření do rezervního 
fondu.

• Rada města vzala na vědomí analýzu živnostenského odpadu 
za rok 2024.
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USNESENÍ
ze 14. zasedání Zastupitelstva města Štíty,

konaného dne 11.12.2024

Zastupitelstvo projednalo:
1. Schválení programu 14. zasedání ZMě Štíty
2. Volba – doplnění 5. člena Rady města Štíty
3. Zpráva o činnosti města Štíty za leden-prosinec 2024
4. Program rozvoje města Štíty 2021-2024
5. Zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Štíty
6. Rozpočtové opatření č. 9/2024
6a. Rozpočtové provizorium města Štíty na rok 2025
7. Střednědobý výhled rozpočtu města Štíty 2025-2028
8. Návrh plánu činnosti kontrolního výboru na rok 2025
9. Návrh plánu činnosti fi nančního výboru na rok 2025
10. Zpráva o hospodářské činnosti v lesích města Štíty za rok 

2024
11. Kontrola plnění úkolů z usnesení Zastupitelstva města Štíty
12. Zpráva z jednání rady města Usnesení č. 43-47
13. Obecně závazné vyhlášky
14. Schválení cen vodného, stočného, komunálního a živnosten-

ského odpadu, ceny pozemků v katastrálním území města na 
rok 2025

15. Návrh odměny starostovi dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 
o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků za splnění úkolů v roce 2024

16. Návrh odměn osadním výborům a komisím Rady města Štíty
17. Návrh odměny ředitelce ZŠ a MŠ Štíty
18. Záměry nabytí, prodeje a pronájmu majetku města
19. Různé
20. Diskuse, usnesení, závěr

Zastupitelstvo města Štíty po projednání předložených zpráv, ná-
vrhů a připomínek

1. Bere na vědomí:
a) Rezignaci Bc. Zdeňka Drlíka na funkci radního města Štíty
b) Rezignaci členky fi nančního výboru  Aleny Pecháčkové
c) Zpráva o činnosti města Štíty za leden – prosinec 2024
d) Plnění programu rozvoje města Štíty na roky 2021-2024
e) Program rozvoje města Štíty 2025-2026
f) Protokol úkolů vyplývajících ze zasedání ZMě
g) Zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Štíty 
h) Zpráva o hospodaření v lesích města Štíty leden-listopad 2024

2. Projednalo a schvaluje:
ZM14/2024/1 Návrhovou komisi: Antonín Čech, Vojtěch Langer, 

Ivar Směšný
ZM14/2024/2 Ověřovatele zápisu: Petr Haltmar, Luboš Skácel  
ZM14/2024/3 Program 14. zasedání zastupitelstva
ZM14/2024/4 Zápis z 13. jednání Zastupitelstva města Štíty ze 

dne 18.9.2024 
ZM14/2024/5 Podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 

obcích volí členem rady Antonína Čecha, nar. 25.5.1962, trva-
lé bydliště Štíty, Okružní 320, který je neuvolněným členem 
zastupitelstva

ZM14/2024/6 Zvolení člena fi nančního výboru Evy Šatánkové 
od 1.1.2025

ZM14/2024/7 Výroční zprávu školy
ZM14/2024/8 Rozpočtové opatření č. 9/2024

ZM14/2024/9 Rozpočtové provizorium na rok 2025
ZM14/2024/10 Návrh na odpis pohledávek a zmařených investic
ZM14/2024/11 Střednědobý výhled rozpočtu města Štíty na ob-

dobí 2025-2028
ZM14/2024/12 Kompetenci rady města k provádění jednotlivých 

rozpočtových opatření v plném rozsahu od 11.12.2024 do 
31.12 2024

ZM14/2024/13 Návrh práce kontrolního výboru na rok 2025
ZM14/2024/14 Zpráva o činnosti kontrolního výboru za období 

září-prosinec 2024
ZM14/2024/15 Návrh práce fi nančního výboru na rok 2025
ZM14/2024/16 Zpráva o činnosti fi nančního výboru za období 

říjen-prosinec 2024
ZM14/2024/17 Zprávu z jednání Rady města Štíty Usnesení č. 43-47
ZM14/2024/18 Obecně závazná vyhláška, o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství
ZM14/2024/19 Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje 

obecně závazná vyhláška č. 2/2015
ZM14/2024/20 Cena vodného se mění na 24 Kč/m³ včetně DPH, 

cena stočného se mění na 26 Kč/m3 včetně DPH 
ZM14/2024/21 Cena nájmů bytů v majetku města se mění na 73 

Kč/m², snížená kategorie 41 Kč/m²
ZM14/2024/22 Mimořádnou odměnu starostovi dle nařízení vlá-

dy č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územ-
ních samosprávných celků ve výši jedné zákonem stanovené 
měsíční odměny za dobré ekonomické výsledky města Štíty, 
za dohled nad hospodařením v lesích města a nad investiční-
mi akcemi. Odměna bude vyplacena ve výplatním termínu za 
měsíc prosinec 2024.

ZM14/2024/23 V souladu s § 84 odst. 2 zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce pro nečleny zastupitelstva předse-
dům a členům osadních výborů za činnost v roce 2024 dle 
přílohy ve výplatním termínu za měsíc prosinec 2024.

ZM14/2024/24 V souladu s § 84 odst. 2 zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce pro nečleny zastupitelstva předse-
dům a členům komisí za činnost v roce 2024 dle přílohy ve 
výplatním termínu za měsíc prosinec 2024.

ZM14/2024/25 Odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Štíty dle přílohy
ZM14/2024/26 Bezúplatný převod pozemku p.č. 410/4 v k.ú. 

Březná z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Štíty podle 
smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemo-
vité věci a o zřízení věcného práva č. UZSVM/O/104944/
2024-OSUM včetně omezujících a zavazujících podmínek, 
sankčních ujednání a věcného práva dle smlouvy

ZM14/2024/27 Bezúplatný převod pozemku p.č. 680 v k.ú. Štíty-
-město z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Štíty podle 
smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemo-
vité věci a o zřízení věcného práva č. UZSVM/O/126697/
2024-OSUM včetně omezujících a zavazujících podmínek, 
sankčních ujednání a věcného práva dle smlouvy

ZM14/2024/28 Úplatné nabytí pozemku p.č. 528 v k.ú. Štíty-
-město z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Štíty podle 
kupní smlouvy č. UZSVM/O/301444/2024-OSUM za kupní 
cenu ve výši 77 000 Kč

ZM14/2024/29 Nabytí nemovitosti – rodinný dům čp. 84 s pří-
slušenstvím a pozemky ve Štítech za cenu podle znaleckého 
posudku č. 36-798-2024

ZM14/2024/30 Prodej parcely p.č. 123/12 v k.ú. Štíty-město za 
podmínek uvedených v Zásadách pro prodej, směnu, pro-
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nájem či pacht, výpůjčku a pro zřizování věcných břemen u 
pozemků ve vlastnictví města Štíty společnosti K region mo-
ravia s.r.o.

ZM14/2024/31 Prodej parcely p.č. 551/3 v k.ú. Heroltice u Štítů 
za cenu 16 727 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí město 
Štíty.

ZM14/2024/32 Prodej parcely p.č. 613/1 a část p.č. 612, ozna-
čené geometrickým plánem novým číslem p.č. 612/2 v k.ú. 
Heroltice u Štítů za podmínek uvedených v Zásadách pro 
prodej, směnu, pronájem či pacht, výpůjčku a pro zřizování 
věcných břemen u pozemků ve vlastnictví města Štíty man-
želům Teplým

ZM14/2024/33 Záměr prodeje části parcely p.č. 2004/2 a části 
parcely p.č. 2001/3 v k.ú. Štíty-město

ZM14/2024/34 Zkrácení doby nočního klidu ve dnech konání 
akcí dle přílohy

ZM14/2024/35 Termíny zasedání Zastupitelstva města Štíty le-
den-červen 2025

ZM14/2024/36 Vyslovuje souhlas s prodloužením pracovně práv-
ního vztahu Dodatkem k Dohodě o provedení práce, která 
bude uzavřena pro zastupitele města Bc. Zdeňka Fingra od 
1.1.2025 do 31.12.2025

ZM14/2024/37 Vyslovuje souhlas se vznikem pracovně právního 
vztahu na základě Dohody o provedení práce, která bude uza-
vřena v roce 2025 pro zastupitele města Vojtěcha Langera od 
2.1.2025 do 31.12.2025

ZM14/2024/38 Záměr směny s Pavlem Mynářem část p.č. 1761/1 
za část p.č. 1762 v k.ú. Štíty-město

ZM14/2024/39 Záměr nákupu části p.č. 1764 od Zdeňka Beneše 
a Pavla Mynáře v k.ú. Štíty-město

ZM14/2024/40 Záměr směny s Petrem Rančákem p.č. 267 za část 
p.č. 2235/3 v k.ú. Štíty-město

ZM14/2024/41 Záměr prodeje části p.č. 1979/8 v k.ú. Štíty-město
ZM14/2024/42 Záměr směny části p.č. 463/8; části p.č. 463/6 a 

části p.č. 463/7 za část p.č. 463/9 a část p.č. 252/1, vše v k.ú. 
Štíty-město

Pro návrhovou komisi připravila: Ing. Pavla Machová
  
Ing. Oto Wonke v. r.     Bc. Jiří Vogel v. r.
      místostarosta                starosta

Ke kronice města Štíty
Vážení přispěvatelé do městské kroniky, 
chtěla bych vám poděkovat za vaši spolupráci při tvorbě 
tohoto městského dokumentu. Je třeba podotknout, že 
bez vaší součinnosti by kroniku nešlo tvořit. Věřím, že 
i nadále budete spolupracovat, aby záznamy štíteckých 
událostí pro další generace mohly existovat. Rovněž 
bych vás chtěla požádat také o případné zaslání nějaké 
fotografi e z vaší činnosti pro tvorbu přílohy ke kronice.
Bylo by třeba, aby vaše příspěvky došly na adresu 
městského úřadu do 30. dubna 2025. Za to vám předem 
děkuji.
Do dalších dnů tohoto roku vám přeji hodně úspěchů, 
hodně pracovní pohody, optimismu a štěstí a zdraví 
v osobním životě. 
                                                               Mgr. Marie Lauermannová

TERMÍNY ÚHRAD 
POPLATKŮ 2025

Komunální odpad:   1. 2. 2025 – 30. 4. 2025
680,- Kč / osoba

Poplatek za psa:   1. 2. 2025 – 30. 4. 2025
Sazba dle OZV č. 3/2023

Pronájem pozemku:   1. 2. 2025 – 15. 2. 2025

Vodné a stočné:                15. 1. 2025 – 15. 2. 2025
vodné  24,- Kč/m3  15. 4. 2025 – 15. 5. 2025
stočné  26,- Kč/m3 15. 7. 2025 – 15. 8. 2025
   15.10.2025 – 15.11.2025
Možnosti úhrady poplatků:
V hotovosti: do pokladny městského úřadu Štíty ve 
stanovené úřední době  pondělí a středa od 7:00 do 
11:30 hod. a od 12:00 do 16:30 hod. 

Na účet č. 1905698399/0800:
částku a variabilní symbol umožňující identifi kaci Vaší 
platby Vám sdělí na tel. č. 583440214  

Pokud nebude popelnice označena nálepkou plat-
nou pro r. 2025, nebude s platností  od 1.5.2025 vy-
vážena.
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Projektovaná dálnice 
Berlín – Vratislav – Vídeň 

v okolí města Štíty 

                 U Heroltic

V pondělí 10. února se v prostorech bývalé věznice konala 
přednáška badatele a publicisty Tomáše Jandy, která zaujala 
širokou veřejnost. 

Návštěvníci měli možnost seznámit se s historií německé 
architektury a stavitelství 30. a 40. let minulého století, při-
čemž důraz byl kladen na masivní výstavbu silnic a dálnic té 
doby. Dobře zpracovaná prezentace přiblížila nejen technické 
aspekty těchto projektů, ale i zajímavé poznatky o projektova-
né dálniční trase na Štítecku.

Letos v květnu vychází nová kniha autora Tomáše Jan-
dy, ve které budou podrobnější informace o přípravě stavby 
v okolí města Štíty. Tuto publikaci si budou čtenáři moci vy-
půjčit také v naší knihovně.

                                                           Květa Lakomá, MěK Štíty

Ohlédnutí se za svozem komunál-
ního odpadu za rok 2024

Obce a města ČR jsou hlavními partnery fi rmy EKO – KOM 
při zajišťování zpětného odběru a využití odpadů z obalů. V rámci 
svých činností provozují ve smyslu zákona o odpadech systémy 
nakládání s komunálními odpady (tj. shromažďování, sběr, svoz, 
přepravu, třídění, využívání a odstraňování odpadů). Jednou z po-
vinností našeho města jako původce odpadů je odpady sbírat od-
děleně, mimo jiné zajišťovat i tříděný sběr využitelných složek 
komunálních odpadů. Vytříděné využitelné složky komunálních 
odpadů obsahují i použité obaly a u některých komodit obaly 
převažují (např. papír, plasty, sklo, nápojové kartony). Jelikož již 
máme únor roku 2025 za námi a nabíhají nám nové komunální 
odpady v roce 2025, je potřeba se poohlédnout, jak se nám dařilo 
třídit jednotlivé odpady v uplynulém roce.

Stále se našemu městu a přilehlým obcím nedaří třídit 
odpady tak, jak si představujeme. V loňském roce jsme za-
vedli pro komoditu plast a papír svoz dům od domu ve Štítech 
a na Březné a můžeme pomalu hodnotit, jak tato služba prospěla 
ve třídění již zmiňovaných odpadů. Co se týká komodity plast, 
bylo svozem dům od domu svezeno za rok množství 14,12 t 
(průměr na 1 popelnici 58,58 kg/rok), v komoditě papír to bylo 
9,58 t (průměr na 1 popelnici 44,35 kg/rok). Svezené množství 
z nádob (1 100 lt) po jednotlivých stanovištích v obci bylo v ko-
moditě plast 23,48 t a v komoditě papír 23,04 t. Když tato čísla 
sečteme, dostáváme se ročně v plastu na množství 37,6 t a papíru 
na množství 32,62 t. 

Dalo by se říci, že když máme sběrné nádoby u rodinných 
domů, na sídlištích velké sběrné nádoby, musíme toho recyklova-
ného odpadu vytřídit přece více, ale stále se nedaří plnit separační 
plán, zatím na 42 % ze 60 % (viz graf Analýza období). Oproti 
roku 2023 jsme spadli s vytříděností plastů i papíru, položme si 
tedy otázku, kde se stala chyba??? Za rok 2023 bylo vytříděno 
43,08 t plastu a 38,48 t papíru!

Stále dáváme velké množství nevytříděných odpadů do po-
pelnice na komunální odpad. Když namátkově kontroluji obsah 
popelnice před svozem, dalo by se vytřídit minimálně dalších 
30 %. Jsou domácnosti, které třídí přímo vzorově a stačí jim vývoz 
popelnice na komunální odpad jednou za měsíc, ale jsou i domác-
nosti, které na to přímo kašlou. Jedná se o plechovky, sklo, plast 
i papír, které se nachází v popelnici. Když si nevíte rady, do které 
nádoby recyklovaný odpad umístit (např. obaly tetrapak od mléka 
a džusů), platí pravidlo dát to do nádoby PLAST. Tato komodita 
se ručně třídí a tam dojde k odstranění nežádoucích obalů.

Město je povinné zajistit splnění stanoveného podílu od-
děleně soustřeďované recyklovatelné složky z celkového 
množství komunálních odpadů (podle zákona č. 514/2020 
Sb.). Pokud dané kvóty město nesplní, může mu být uložena 
pokuta až ve výši 200 tisíc korun. 
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Pro rok 2025 je stanoven limit na občana 160 kg komunálního 
odpadu, každý rok se toto množství snižuje o 10 kg, takže v roce 
2026 to bude už jen 150 kg (viz tabulka Limit pro získání třídící 
slevy). 

Svoz odpadu dle jednotlivých komodit: 

  200301 200307 svoz  svoz  200101 200139 200102 200102 200111 200125 200140 200201 160103 

rok komunál velkoobjem papír plast papír plast .sklo b.sklo textil j.oleje kov BRKO pneu 

2023 455,13 t 5,47 t     38,48 t 43,08 t 14,47 t 13,98 t 10,56 t 0,36 t 3,15 t 75,52 t 1,44 t 

2024 389,85 t 20,14 t 9,58 t 14,12 t 23,48 t 23,04 t 15,11 t 15,08 t 7,71 t 0,28 t 5,65 t 145,52 t 3,28 t 

Město Štíty zaplatilo společnosti EKOLA na odstraňování 
komunálního odpadu za rok 2024 částku 2 093 964 Kč. Výběr 
poplatků od občanů (částka na občana 650 Kč) byl 1 284 089 Kč, 
příjem od EKO-KOM za tříděný odpad byl 656 617 Kč, celkem 
tedy činily příjmy částku 1 940 706 Kč. Město Štíty doplácí 
z rozpočtu města na komunální odpad ročně 153 258 Kč. Po-
kud by měl být poplatek ve vyrovnané výši, měli bychom vybírat 
částku na občana 760 Kč.

           TŘÍDĚNÍ MÁ SMYSL!                      Václav Haltmar

OKÉNKO
DO KNIHOVNY

Statistika činnosti Městské knihovny 
Štíty v roce 2024

Přírůstky knihovního fondu: 
Nákup knih z rozpočtu města Štíty – 207 svazků v hodnotě 
51 486,00 Kč.
Knižní dary z projektu Česká knihovna – 18 svazků v hodnotě 
4 793,00 Kč. 
Knižní dary čtenářů a organizací pro MěK Štíty – 78 svazků 
v hodnotě 18 159,00 Kč.
Celkem bylo v roce 2024 v programu Verbis knihovnic-
ky zpracováno a zkatalogizováno 303 nových monografi í 
v hodnotě 74 438,00 Kč. 

Čtenáři a výpůjčky:
V roce 2024 si v městské knihovně 148 dospělých a 56 dět-
ských čtenářů vypůjčilo 14 126 monografi í a 7 097 periodik, 
tj. celkem 21 223 vypůjčených dokumentů.

Meziknihovní výpůjční služby:
Prostřednictvím MVS bylo kladně vyřízeno 37 požadavků z cel-
kových 39 objednávek na zapůjčení knih z jiných knihoven. 

Kulturní a vzdělávací akce:
Ve spolupráci s Dětským domovem Štíty, Klubem seniorů Ští-
ty, Čtenářským klubem ZŠ Štíty, MŠ Štíty, ZŠ Štíty, ZŠ Písa-
řov a paní Mgr. Ivanou Valentovou knihovna uspořádala 20 
akcí, kterých se zúčastnilo celkem 338 návštěvníků. 

Návštěvníci knihovny:
V roce 2024 v Městské knihovně Štíty bylo obslouženo 2 942 

Statistika  
M k Štíty 

 

Výp j ky 
celkem 

Registrovaní 
tená i 

Návšt vníci 
p j ovny 

Uživatelé 
internetu 

Rok 2024 21 223 204 2 665       277 
Rok 2023 22 771 192 3 297       261 

 Porovnání   +/-        - 1 548         + 12        - 632      + 16 
             

návštěvníků + dalších 687 návštěvníků navštívilo na webo-
vých stránkách www.knihovnastity.cz on-line katalog knihov-
ny https://stity.katalogspk.cz/#!/ = celkem 3 629 návštěv.
                                                               Květa Lakomá, MěK Štíty
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ZE 
ŠKOLNÍCH 

LAVIC

www.zsstity.cz tel: 601 525 269  e-mail:reditel@zsstity.cz

Základní škola a mateřská škola Štíty, okres Šumperk

Zve srdečně všechny rodiče a žáky budoucího 6.ročníku na

PROHLÍDKU NAŠÍ ŠKOLY, KDE VÁM BUDOU OSOBNĚ 
ŘEDITELKOU ŠKOLY ZODPOVĚZENY VŠECHNY DOTAZY               

A PŘEDSTAVENA NAŠE ŠKOLA.

1.TERMÍN ÚTERÝ 18.2.2025 OD 15:00 HOD

2.TERMÍN ČTVRTEK 6.3.2025 OD 15:00 HOD

- PROHLÉDNETE SI A VYZKOUŠÍTE SI VIRTUÁLNÍ REALITU 

V NAŠÍ NOVÉ CLASS VR.

- UVIDÍTE NAŠI NOVOU TĚLOCVIČNU A MŮŽETE SI ZKUSIT       

I HOROLEZECKOU STĚNU.

- PODÍVÁTE SE DO ŠKOLNÍCH DÍLEN, KERAMICKÉ DÍLNY, 

ŠKOLNÍ KUCHYŇKY, DO JAZYKOVÝCH UČEBEN 

S ANGLICKO – NĚMECKOU KNIHOVNOU.

- UVIDÍTE NABÍDKU ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ VČETNĚ 

ROBOTICKÉHO KROUŽKU A PRÁCE S 3D TISKÁRNAMI, 

BADATELSKÉHO KROUŽKU, KROUŽKU LEZENÍ NA 

HOROLEZECKÉ STĚNĚ, KROUŽKU KERAMIKY.

Vítá Vás - ŠKOLA S ÚSMĚVEM, RADOST Z POZNÁVÁNÍ. 

FORMATIVNĚ PŘISTUPUJEME, FORMATIVNĚ 

HODNOTÍME A POZITIVNĚ PŘEMÝŠLÍME. 

Vítá Vás - ŠKOLA PODPORUJÍCÍ WELLBEING. NAŠE 

ŠKOLA ŽÁKY ROZVÍJÍ, MOTIVUJE, NASLOUCHÁ JIM            

A PEČUJE O NĚ. JSME ŠKOLA S WELLBEINGEM.

Školní kolo robotické soutěže
Dne 13.12.2024 se naši žáci II. stupně zúčastnili školního kola ro-
botické soutěže, která probíhala pod záštitou Vyšší odborné školy 
a Střední průmyslové školy Šumperk.
1. místo obsadila dvojice David Špaček (9.B) a Štěpán Haltmar (6.A) 
2. místo vybojovali Daniel Košťál (7.B) a David Verner (7.B)
3. místo patří Davidu Olbortovi (8.A) a Radku Sedláčkovi (8.A)
Výherní dvojice postoupila do fi nále této soutěže, které se už ten-
tokrát bude konat přímo na půdě VOŠ a SPŠ Šumperk. Přestože 
to byla pro chlapce jejich první zkušenost s robotikou a soutěží to-
hoto typu vůbec, ukázali velkou šikovnost, nasazení a odhodlání. 
Soutěžili jako o závod a jejich výkon byl obdivuhodný a všichni 
si zaslouží velikou pochvalu. 
Mgr. Jana Chládková, vyučující informatiky a koordinátorka 
v oblasti ICT

Školní kolo anglické olympiády žáků 
II. stupně
Naše škola se řadí mezi školy s rozšířenou výukou anglického 
jazyka, a proto naši žáci jsou nejen velice šikovní a výborně ovlá-
dají anglický jazyk, ale také se s nadšením účastní soutěží v an-
glickém jazyce. Školního kola anglické olympiády se zúčastnilo 
28 žáků II. stupně.
Pouze dva žáci však mohou postoupit do okresního kola anglické 
olympiády v kategorii 1A (6. a 7. ročník) a v kategorii 2A (8. a 9. 

Týden pro wellbeing aneb celoškolní 
projekt: SNÍDAT JE COOL
V týdnu od 4.2. do 11.2.2025 se koná celostátní akce TÝDEN 
PRO WELLBEING. Mezi jednu z hlavních priorit naší školy pat-
ří podpora WELLBEINGU, a proto se každoročně aktivně účast-
níme TÝDNE PRO WELLBEING.
V letošním roce realizujeme již 2. kolo celoškolního projektu: 
SNÍDAT JE COOL, tentokrát si žáci I. stupně připravili ZDRA-
VÉ SNÍDANĚ pro své spolužáky z II. stupně. Žáci společně vždy 
posnídali, strávili spolu pěkné chvilky a některé třídy i společně 
zasoutěžily či uspořádaly další zajímavé aktivity.
Náš školní WELLBEING se nese na vlnách podpory přátelství, 
spoluúčasti na vzájemných aktivitách, sdílení společných zážitků 
a také podpory zdravého životního stylu.
Děkuji všem žákům I. i II. stupně i všem třídním učitelkám 
za skvělou přípravu, organizaci a realizaci tohoto super školního 
projektu, protože MY VÍME, ŽE SNÍDAT JE COOL A SPOLU-
PRACOVAT, VZÁJEMNĚ SE BAVIT, SDÍLET SPOLEČNÉ 
ZÁŽITKY JE MEGA COOL 😊 MY JSME ŠKOLA S ÚSMĚ-
VEM 😊
     Mgr. Ilona Haasová, ředitelka školy

ročník). Do okresního kola, které se bude konat v únoru v Šum-
perku postupují a vítězové školního kola ve svých kategoriích 
jsou ze 7. A – Lucie Florková – kategorie 1A a z 9. B – Antonín 
Rýznar – kategorie 2A. Vítězům gratulujeme. Velká gratulace patří 
také všem zúčastněným, kteří předvedli skvělé výsledky a rozdí-
ly mezi jednotlivými účastníky byly minimální. Již nyní se těšíme 
do okresního kola i na další skvělé soutěže v anglickém jazyce.
Za vyučující anglického jazyka Mgr. Cecilie Kissová a Mgr. Pav-
lína Miltáková
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SNÍDAT JE COOL – druhá třída x 9.B 
      Snídat je cool!
Dnešní ráno bylo ve znamení skvělého jídla a ještě lepší atmo-
sféry!         V rámci Týdne wellbeingu připravili naši druháčci 
snídani pro své starší spolužáky z deváté třídy. A i když se le-
tos role obrátily a ti nejmenší byli hostiteli, deváťáci neváhali 
a pomohli třeba s naléváním čaje.
Nejen že jsme si pochutnali, ale hlavně jsme si společně užili 
příjemné chvíle a zase o kousek stmelili naši školní partu.         
         Moc děkujeme druhákům za jejich pohostinnost a všem 
za skvělou atmosféru!
Třídní učitelka Mgr. Jana Špačková (2. třída), třídní učitelka 
Mgr. Cecilie Kissová (9.B), učitelka Ing. Tereza Kalianko & 
paní asistentka Jitka Čecháčková 

Pár příspěvků pro dokreslení super atmosféry😊
Wellbeing 1.B a 8.B aneb jak jsme si ho užili
Připravit společnou snídani pro dvě třídy byla docela výzva. Zvo-
lili jsme zdravé potraviny: bílý jogurt, čerstvé ovoce (jahody, ba-
nány, hrušky, bílé a červené bezsemenné hrozny) a oříšky. Do prá-
ce jsme se dali s velkou chutí: společně jsme upravili třídu, aby se 
v ní všichni cítili dobře, umývali a utírali jsme nádobí, oplachova-
li, krájeli, napichovali ovoce na špejle, strouhali a zdobili jogurt 
čokoládou i cereálními čtverečky se skořicí. K tomu jsme míchali 
ovocné nápoje. Rozdělovali jsme dobroty přinesené z domova 
jako: bábovku, domácí sušenky, perník, šneky, povidlové šátečky, 
vafl e, buchty – no prostě hotová hostina. 
Když bylo vše připraveno, šli jsme si do druhého patra pro naše 
velké hosty. Přivedli jsme je do naší třídy a tam je královsky po-
hostili. Postarali jsme se i o zábavu. K dobré náladě hrála moder-
ní hudba. Zájemce jsme naučili naši oblíbenou novou rytmickou 
hru. Že snídaně je COOL nám budou připomínat snídaňové hr-
nečky, které nám paní učitelka dala všem na památku. 
Protože jsme v rozvrhu měli další hodinu tělocvik a nechtělo 
se nám s novými kamarády loučit, prodloužili jsme si společné 
chvíle o pohybové činnosti v tělocvičně. Naučili jsme osmáky hru 
Mrkvičky, která učí respekt k soupeři a přístup FAIR – PLAY. Je 
to naše nejoblíbenější hra a bylo vidět, že i velké kamarády hod-
ně pobavila. Kluci pak hráli fotbálek a děvčata si zaskákala přes 
švihadla.
Když přišel čas rozejít se do svých tříd, bylo nám to líto, ale ve tří-
dě na nás čekal ještě pořádný úklid. Na nemocné spolužáky jsme 
nezapomněli. Schovali jsme jim také hrníčky s dobrotami, které 
budou čekat na jejich návrat mezi nás.
Po splnění všech povinností jsme si povídali, co koho nejvíc ba-
vilo.
Naše nejčastější odpovědi:
Bylo prima, že se si s námi velcí povídali a hráli, my jsme jim 
mohli říkat jmény, že byli u nás ve třídě, že se nestyděli a hráli 
naši rytmickou hru, smáli se u hry na Mrkvičky a všichni se k nám 
chovali pěkně.
Děkujeme všem, kteří nám k tomu jakkoliv přispěli, aby se nám 
den vydařil. PODAŘILO SE!
Jony, Eli, Ester, Seba, Kuba, Áďa a Deni z 1.B s paní uč. 
Mgr. Blankou Schwarzovou

 

„Básníci“ z prvních tříd
V lednu 2025 proběhlo v 1. třídách naší školy školní kolo recitační 
soutěže. Prvňáčci si připravili celou řadu zajímavých, poučných 
i veselých básniček. V den pololetního vysvědčení 30.1.2025 se 
obě třídy sešly ve třídě 1.A, kde své básničky děti vzájemně sdí-
lely a společně si zatleskaly. Bylo co poslouchat. Děti si připravi-
ly básničky dle vlastního výběru a nacvičily doma s rodiči jejich 
recitaci. Musíme uznat, že se děti na tuto soutěž připravily velmi 
pečlivě a zodpovědně 😊 Děti si vybraly básničky o zimě, jaru, 
dopravních značkách a prostředcích, zvířátkách a spoustě dalších 
zajímavých věcí. Všechny děti byly oceněny a vítězové navíc zís-
kali diplom a malý dárek od paní učitelky. Vítězové školního kola 
se zúčastní soutěže dětských recitátorů, která se koná 11. února 
2025 v DDM Krasohled (pokud seberou odvahu a budou chtít 
😊). Paní učitelky 1.A a 1.B děkují dětem a rodičům za jejich 
svědomitou přípravu na tuto soutěž.
Olga Hrubová, třídní učitelka 1.A a Mgr. Blanka Schwarzová, 
třídní učitelka 1.B
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Tři králové v Herolticích
Pochůzku králů naší vískou ozvláštnilo vycházející slunce. 

Růžový kotouč svojí barvou připomínal sladkou cukrovou vatu. 
Fascinující pohled na nebe nás vybízel ke krátkému rozjímání 
před dlouhou štrekou. Pak ještě rychle doupravit kostýmy a děti 
mohly začít scházet z vršku do Heroltic.

Koledníci s korunami a v bílých dlouhých košilích se rych-
le dostávali do svižného tempa, protože teplota klesla pod nulu 
a krajinu pokryl čerstvý sníh. Každá zastávka u stavení staroused-
líků či chalupářů, za účelem dobrovolného příspěvku, byla jakou-
si audiencí. Děti se staly na celý den váženými hosty, uvítání bylo 
pokaždé vřelé a plné úcty k příchozím. Šikovné děti zpívaly kole-
dy, nebylo snad dveří, které by se neotevřely. Požehnání u každé-
ho domu a křídou napsaný nápis K+M+B 2025 se pro všechny 
navštívené staly příslibem světlých zítřků. Každý z nás křído-
vý nápis ctí a ochraňuje po celý rok, je pro nás puncem víry, 
tradic a prostého žití.

Dopoledne strávené na čerstvém vzduchu v kulisách ladovské 
zimy dalo dětem zabrat. Navečer v kostele na charitativním kon-
certě zpívala jen půlka z představitelů králů. Kostel sv. Jana Křti-
tele potěšili svým repertoárem umělci z Brněnského rozhlasové-
ho orchestru lidových nástrojů, na líbivé tóny houslí a cimbálu 
se nedá jen tak zapomenout. Došlo i na pěvecké vystoupení dětí, 
některé si zažily svoji premiéru. Písně My tři králové a Jak si krás-
né neviňátko byly tou správnou tečkou za hudebním setkáním.

Po koncertě vedly naše kroky do hospůdky, kde už bylo té-
měř obsazeno. Lákavá vůně halušek se zelím byla cítit až venku, 
i oknem zvenčí bylo možné mlsně sledovat spokojené hosty nad 
talířem nebo jen u piva.

Děkuji všem, kteří ctí tradice a vedou k nim svoje děti. V dneš-
ní nelehké době jsou lidové zvyky pojítkem mezi generacemi, 
starodávným genem, jenž nám koluje stále v žilách.

Děkuji K+M+B (Johance, Diance, Matyáškovi, Tobíkovi, To-
máškovi, Zuzance, Barunce, Štěpánkovi) a Matouškovi.

Za Živé Heroltice Iva Kubištová

Kroužek matematiky Hejného
V kroužku matematiky Hejného se učíme v tzv. sémantických 
prostředích, která jsou pro děti známá z běžného života, a se-
tkávají se s nimi každý den. Pomocí těchto prostředí nejsou ani 
zlomky pro děti z 1. třídy žádný problém. Rozdělíme spraved-
livě koláč, pizzu nebo čokoládu mezi dva nebo čtyři kamarády 
a máme to. Stejným způsobem pracujeme s provázkem, tyčí nebo 
kostkami. Výrazy jako shodnost nebo osová souměrnost už jsou 
pro děti z 1. třídy známé pojmy, se kterými se učí pracovat a pou-
žívat je. Učíme se hrou, kreslíme si, stříháme a hýbeme se, takže 
děti někdy ani neví, že se učí. 😊

Olga Hrubová, vedoucí kroužku

Šesťáci zavítali do starověkého Egyp-
ta aneb projektová výuka dějepisu
S šesťáky máme za sebou krásné téma: starověký Egypt, které 
jsme ukončili v tandemové výuce s paní učitelkou Chládkovou, 
během níž jsme navštívili starověký Egypt pomocí virtuální rea-
lity v naší nové učebně CLASS VR, kde se děti nadšeně prošly 
u pyramid, podívaly se do hrobky faraonů, zahrály si kvízy aj. 
Další dvě hodiny dějepisu byly opět speciální, žáci si na jednot-
livých stanovištích prakticky ověřili svoje dovednosti i znalosti. 
Stavěli pyramidu, šatili a líčili Kleopatru, vyráběli staroegyptský 
lektvar atd.
Zkrátka šesťáci zavítali do starověkého Egypta 😊

Ing. Hana Vícencová Kubelková, vyučující 6. ročníku



Štítecký list strana 11

Byl jeden sedlák
Byl jeden sedlák. Byl to bývalý sedlák. Pole mu vzalo JZD a on bral 

od státu měsíčně kolem sedmdesáti korun. Bylo mu skoro sto let a v ne-
děli chodil na 9.00 hod na mši. Přicházel vždycky pravidelně v neděli 
přesně deset minut před devátou. Ať bylo léto nebo zima, svítilo slunce 
nebo lilo jako z konve, tak vždycky ve stejný čas. Do kostela začal cho-
dit vlastně, až mu sebrali ta pole, dobytek a až mu zemřela žena. Jak 
postupně přicházel o to časné, nacházel to věčné. Pán Ježíš také nic ne-
měl. Narodil se na jakémsi odstrčeném místě, do dvou let byl imigrantem 
kdesi v Egyptě. A když začal hlásat radostnou zvěst a vyzýval k obrácení, 
bydlil hned tu a hned tam, nikdy ne ve vlastním.

Tak už nám zase začíná postní doba. Postní doba začíná tím, že si 
odřekneme na Popeleční středu jídlo. V podstatě na odřeknutí jídla není 
nic, co by mohlo člověka spasit. Hlad není spasitelný element. Konec 
konců, hladovění o postu není cílem. Cílem postu má být, že se člověk 
snaží ovládnout v sobě tělesný prvek a posílit ten duchovní, který vede 
k věčnosti. Na to, jakým způsobem prožít postní dobu, existuje mnoho 
návodů. Obvykle začínají: „Tak například…“ A potom se uvede kon-
krétní příklad. Kdo radí, je přesvědčený, že tak to funguje všude. Starý, 
skoro stoletý sedlák, když už nic neměl, se začal každou neděli vydávat 
na cestu do kostela. Když se díváme na Ježíšův život, tak ho nevidíme 
stát. Vidíme ho v pohybu. Pořád putoval, pořád byl na cestě. A vždycky 
v pravý čas udělal a řekl, co mělo a muselo být uděláno a řečeno.

V období, které nazýváme postním, jsme doprovázeni Božím slo-
vem. Hned na první postní neděli čteme, jak po křtu v Jordánu odešel 
Ježíš na poušť a tam putoval. Čtyřicet dní ho Duch vodil pouští. A ďábel 
ho pokoušel. V Kristu na poušti jsme pokoušeni i my. Svatý Augustin 
říká: „Protože jsme se stali Kristovými údy, máme, alespoň tím málem, 
co můžeme, přispět jeho údům, neboť on je hlava, my jsme tělo.“ Církev 
na celém světě nežije ve slávě, ale žije v neustálém pokušení. Též neu-
stále pokušení přemáhá a kupodivu nad ním vítězí. Nevidíme to, protože 
jsme cele zaujati dalším pokušením. Má cenu pořád zápasit? Určitě má! 
Zvítězit může jenom ten, kdo zápasí!

Když si Kristus bral tělo z člověka, vzal si tím také smrt, ale tobě 
dal život. Když podstupoval pokušení, jsi v něm, v Kristu, pokoušen i ty. 
Kristus nemusel být pokoušen. Kdyby nebyl, neměl bys příklad Božské-
ho vítězství.

Ježíš absolvoval se třemi vybranými apoštoly, Petrem, Jakubem 
a Janem, výstup na horu. Ten příběh uslyšíme na druhou neděli postní. 
Z toho, co se tam děje a co se tam říká, si znovu připomínáme, že Kristus 

 Římskokatolická farnost

Obřady na velikonoční svátky 
v kostele ve Štítech

Na Květnou neděli 13.4. bude přede mší sv. v 9 hod. 
žehnání ratolestí a bohoslužba pro děti.

Na Zelený čtvrtek 17.4. budou obřady v 18 hod.

Na Velký pátek 18.4. v 15 hod. bude v kostele křížová 
cesta, velkopáteční obřady začnou v 18 hod.

Na Bílou sobotu 19.4. bude od 10 hod. do 15 hod. ná-
vštěva Božího hrobu. Vigilie Vzkříšení začne ve 20 hod.

Na Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 20.4. bude mše sv. 
v 9 hod.

Na Velikonoční pondělí 21.4. bude mše sv. v 9 hod.

vzal na sebe všechnu naši lidskost. Zároveň ten příběh ruší lidský strach. 
Strach z toho, co přijde, co s námi bude. Když tam posloucháme a vní-
máme, jak celé Kristovo tělo poznává svoji slávu, tak slyšíme, jak nám 
evangelium říká: „Neboj se! Nepohoršuj se, když tě Bůh uvede do vše-
lijakých zkoušek. Upevni svoji víru ve spásu, ve velikou slávu, které se 
zúčastníš, až k tomu přijde čas.“

Šance pro nás. To, že nám Bůh dopřává možnost kdykoliv se vrátit 
na cestu k němu, to nám nabízí slovo třetí neděle postní. Ježíš nám to říká 
v podobenství o fíkovníku: „Nechej ho, Pane, ještě rok! Dej mu šanci! 
Jestli se ani potom na něm nic nezmění, dám ho porazit.“

Nu, a čeká nás evangelium čtvrté a páté postní neděle. Obě jsou o ne-
konečném Božím milosrdenství. O tom, jak nás Bůh miluje. Když píšu 
slovo „miluje“, tak si uvědomuji, jak je ono nedokonalé pro vyjádření 
obsahu Boží lásky. Ta se uskutečňuje v Božím milosrdenství, které od-
pouští, jako otec v podobenství odpouští ztracenému rozmařilému synu.

Chtěl jsem napsat jakýsi příběh o jednom starém sedlákovi. Nakonec 
mi z jeho příběhu zbylo jenom to, že když přišel o všechno, co měl, našel 
cestu. V závěru gruzínského fi lmu z osmdesátých let „Pokání“ říká jedna 
stará žena: „K čemu je cesta, která nevede do chrámu?“ O to konec kon-
ců jde i v postní době: Najít správnou cestu!

Požehnané dny přípravy na Velikonoce přeje 
                                                                                P. Jacek Brończyk
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S T A T I S T I K A  
k  31. 12. 2024

POHYB OSOB  2020 - 2024
PŘISTĚ-
HOVÁNO

ODSTĚ-
HOVÁNO

NAROZENO ZEMŘELO CELKEM 
OBYVATEL

2020 31 50 18 31 1976

2021 57 66 16 27 1956

2022 27 45 19 19 1938

2023 28 45 14 27 1908

2024 22 45 15 24 1876

STAV OBYVATEL

2020 2021 2022 2023 2024

Štíty 1556 1540 1533 1507 1489

Březná 231 233 225 224 217

Crhov 93 89 89 94 89

Heroltice 96 94 91 83 81

PRŮMĚRNÝ VĚK OBYVATEL
ŠTÍTY  44,32
BŘEZNÁ  40,68
CRHOV  42,69
HEROLTICE 50,96

JUBILANTI
Významné životní výročí oslavili tito naši spoluobčané:

Knápková Eliška  70 let
Polách Adolf  70 let
Ambrož Vladislav 70 let
Prokopcová Jana  70 let
Žáková Zdenka  70 let
Tannert Jiří  75 let
Pecháčková Vlasta 80 let
Kubíček Heinz  85 let
Kylar František  95 let

MNOHO ZDRAVÍ!

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

Spí sladce,
sní svůj věčný sen,
o těch jenž miloval,
a oni milují jej. ♥

Dne 9. 2. 2025 by se dožil 67 let 
náš milovaný tatínek
pan Václav Ptáček

ze Štítů
S úctou a láskou stále vzpomíná dcera Hanka s rodinou

ŘÁDKOVÁ INZERCE

JUDr. Jarmila Augustýnová, 
Slovanská 2808/3, Šumperk

email: kancelar@augustynova.cz, 
tel.: 583212499, 605262673

Advokát, smlouvy s úschovou, dědictví

Sběratel s více než 30 letou praxí 
koupí a bezplatně ohodnotí 
starožitnosti všeho druhu. 

Například: obrazy, mince, zlato, hodinky, 
porcelán a jiné. 

Platím vždy hotově na místě! 
Nejlepší ceny od sběratele.

TEL.: 732 961 266

KLUB SENIORŮ
Táboráku 

plápolej, táboráku jásej…
To by mohla být úvodní slova k článku o činnosti štíteckého klubu 

seniorů v minulém roce. A je to tak – nejoblíbenější činností našich seni-
orů je posezení u ohně, v ruce opékaná klobása, úsměv na rtech, veselá 
společnost a šumění řeky a stromů nad ní. To se všem líbí. Někdy trošku 
zlobí počasí, ale pár kapek neuškodí a dobrá nálada trvá. Takových tábo-
ráků se koná několik v roce. Asi ten nejúspěšnější byl dubnový za pří-
tomnosti fešných čarodějnic. Byly to veselé divoženky, nikomu neublíži-
ly a odletěly na svých košťátkách někam k Petrovým kamenům. 

Senioři se také těší na pořádané jednodenní zájezdy – v květnu 2024 
jsme byli účastníky oslav Magdaleny Dobromily Rettigové v Rychnově, 
navštívili jsme také krásný rychnovský zámek a potěšili se na výstavě 
exponátů ve vambereckém muzeu kraje. Někteří pánové si tam i zakraj-
kovali na historickém krajkářském stroji. Na zpáteční cestě jsme jásali, 
neboť jsme se stali mistry světa v ledním hokeji!

V červenci nás vezl autobus společně s hosty z Králík a Písařova 
do Zlatých hor na Zlatorudné mlýny, na zámek v Javorníku a do Tan-
čírny v Račím údolí. Přálo nám počasí (až trochu moc), vládla dobrá 
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nálada a tomu svědčilo i výborné občerstvení. V srpnu jsme vyrazili 
do zahraničí. Naším cílem byl Park miniatur Minieuroland v Klodzku. 
Oči přecházely nad množstvím barevných květů, nádherně uspořáda-
ných záhonů, sochařských výtvorů, dokonce i zvířátek. Byl to opravdu 
velký zážitek. Přidali jsme k němu i prohlídku městečka Miedzygorze 
s vodopády na řece Wilczce, výborný oběd pod nebem a úprk k autobusu 
před prudkým deštěm. Ten nás pak provázel až domů, kde nás uvíta-
li na Kocandě s výbornou večeří. Tentokrát jsme ani nemohli zazpívat: 
Sláva nazdar výletu, nezmokli jsme, už jsme tu! Převážně turistický byl 
pobyt v Pezinku v oblasti slovenských Malých Karpat, kde jsme nacho-
dili pěkných pár kilometrů.

Poslední výletování nás potkalo v podzimní Moravské Třebové. Tam 
nás pan Jiří Burda zavedl na výstavnou pozdně gotickou radnici, kde 
nás velmi přátelsky uvítali a provedli celou budovou. Stejně zajímavý 
byl i moravskotřebovský zámek, kde nám pan průvodce odkryl zajíma-
vé podrobnosti z dávné i nedávné historie. Odpoledne jsme procházeli 
Svitavami, navštívili jsme tamní muzeum s expozicí ze života Oskara 
Schindlera, zachránce židovských obyvatel Svitav. 

Jako příznivci Holby jsme při exkurzi navštívili hanušovický pi-
vovar, byli jsme překvapení vysokou úrovní výroby oblíbeného moku 
a nadšeni, že tento pivovar společně s Litovlí a Přerovem je stále v čes-
kých rukách. 

V oblasti sportu se k akcím připočítává velmi oblíbená hra bowling, 
které se borci věnují každý měsíc. Rádi také zajíždějí do akvaparku Velké 
Losiny, kde teplá minerální voda dělá pravé divy. 

Dvakrát měsíčně je možno navštívit promítání fi lmů pro seniory 
v lanškrounském kině. Také divadelní hry mají mezi námi své oblíben-
ce, ať už produkce ochotnických divadel ve štíteckém kulturním domě 
či profesionální v šumperském divadle. K nim se přidávají koncerty 
v místním kostele, cukrárně, kulturním domě, heroltickém kostelíku či 
v Postřelmově – kultury mají štítečtí senioři k dispozici opravdu hodně.

Při katastrofálních povodních na Jesenicku jsme zaslali rodině, která 
přišla o bydlení a majetek, velkou částku fi nancí, dostalo se nám velkého 
upřímného poděkování. Díky jsme obdrželi také z porodnice olomoucké 
kliniky za upletené čepičky a bačkůrky pro nedonošená miminka. 

V naší klubovně se odehrávají také drobnější akce – výroba veli-
konočních ozdob či adventních věnců, beseda o zdravé výživě nebo 
o správném ošetřování pleti a kosmetice, setkání příznivců her a karet, 
koblížková besídka a jiná přátelská setkání. Velmi populární jsou „křapá-
čové hody“ u Alenky. To se olizujeme!

Členové klubu také rádi navštěvují místa v okolí – setkání příznivců 
Mikroregionu Zábřežsko ve Zborově, hospůdku v Herolticích, na Zaší-

TURISTIKA

Turista v zimě
vysedává v hospodě, dlaněmi ohřívá pivo a dává moudra, tak nějak 

může vypadat povědomí o nás. Zima se ale nějak přestává konat a pivo 
drahne. A náš poslední loňský výlet se konal ještě na Silvestra, to ni-
kdy nebylo! Celkem jsme měli 18 vycházek, nabídnuté kilometry dávají 
číslo 169. Teď riskuji, že někdo zase řekne „blázni“. Beru to na sebe – 
to jsem ušel jenom já, protože organizátor by neměl zůstat doma. Aby 
přesto nezůstala pachuť nějakého přepínání, prosím, 169:18= průměrná 
délka vycházky. Bilancování sezóny v době dlouhých nocí patří také 
do náplně turisty, minimálně tedy alespoň předsedy. No, zamyslet by se 
měl i každý turista. Hotové jsou už i další stránky naší fotokroniky, bude 
zase k dispozici veřejnosti ve štítecké knihovně. Udělal jsem ji letos, 
dá se říct, jednou rukou, ta druhá je dosud zafačovaná po chirurgickém 
zásahu. Nikoliv poté, co jsem nesl koledu a upadl s ní na ledu. Děkuji 
všem dodavatelům fotografi í.

Do knihovny chodím rád. V televizi je sice hodně kanálů, ale často 
přímo kanálního programu, nedá se při ní už ani dobře usnout. Tady už 
mě vždycky čeká štůsek dobrého čtiva. Dobře, že je za námi doba, kdy 
jsem chodil pro knížky do staré radnice a pod nohama se mi divně hý-
bala podlaha. Viděl jsem v duchu pod ní tu staletou klenbu – s takovou 
jsem totiž už jednou propadl. Z oken nového čtenářského stánku se mi 
otevírá moc známý víceletý pohled z blízkého čp. 4.  A je tu nepoměrně 
lidštěji a příjemněji. Na připravené hraničce vždycky najdu doslovné 
perly mého čtenářského vkusu. A tak jsem právě přečetl, takřka na jeden 
zátah, titul „Tvůrce českých moří“. O kom, o čem – zní šestý pád. Tak 
tedy: Jakub Krčín z Jelčan a Sedlčan staví rybníky po jižních Čechách. 
Středověk. Doba, kdy se tu z bažin rodila typická malebná krajina. Kam 
se hrabe dnešní často novobraková literatura či sci-fi . A je to krajina, 
kam se má letos v létě vydat možná opět početná výprava štíteckých 
důchodců a turistů. Velmi jim doporučuji tyto románově dobře čtivé 
informace, není nad to přijít do krajiny, o níž mnohé vím, váš pohled 
a zážitek to může velmi příznivě ovlivnit. Dalším jménem, se kterým se 
tam setkáte, ve Stráži nad Nežárkou nebo u pomníčku na Nové řece, je 
Ema Destinová. V knihovně určitě zase najdete knížku. 

Já věřím, že snad ještě někoho vytáhnu na jesenické hřbety. Kvů-
li té nedávné pustošící povodni nám padl na podzim plánovaný výlet 
na Zlatý Chlum a nevím, jak budou vypadat koleje na jaře. Chuť mám 
i na trasu Červenohorské sedlo – Vozka – Branná, kde narazíme na torza 
opuštěné obce Josefová. Kdysi jsme tam už stanuli a neklamné zbyt-
ky objevili. Teď to tam má být i výrazněji polidštěné. Knížku o oné 
vsi Josefové je opět možno vypůjčit a bude Vám to čtení velmi dobré. 
Nedovolené reklamy se nedopouštím, neboť na vaší čtenářské pastvě 
nikdo nezbohatne na bankovním kontu, ale pro vaši duši a zážitky to 
bude přínosné. Ale jasné znaky pochvaly štítecké knihovny velmi rád 
připouštím.                                                                                   

Alex Krobot                                                                                  

vu, na Gansbergu, cukrárnu v Heřmanicích nebo posezení na Masné hoře 
a u rybníka Sychrov. 

Největší akcí klubu byla Adventní beseda v kulturním domě pořáda-
ná pro všechny seniory ze Štítů. Díky sponzorským darům jsme mohli 
pohostit na stovku lidí, připravit výborné občerstvení a pobavit hosty vy-
stoupením dětí, hudbou a tancem a podnítit příjemnou náladu. 

V adventním čase nacvičili senioři s kytarovým doprovodem několik 
vánočních koled, s kterými potom vystoupili při rozsvěcování vánočního 
stromu. Bohužel bylo velmi špatné počasí, velmi pršelo a tím byla slav-
nost narušena. Těšíme se, že příští rok se zpěvy a počasí povedou lépe 
a slavnost bude vydařená. Líbil se nám i adventní trh na náměstí, všechny 
adventní i vánoční koncerty a náš poslední gulášový vánoční večírek.

Těšíme se na celý další rok 2025, máme velké plány a rádi je plníme. 
    Marie Lauermannová
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Fotbalový oddíl 
TJ Sokol Štíty

TJ Sokol Štíty
Vážení občané,
rád bych vás informoval o ekonomických výsledcích TJ Sokol 
Štíty v roce 2024. Na počátku roku nebyla naše fi nanční situace 
velmi komfortní. Museli jsme uhradit několik pohledávek ještě 
z roku 2023 a také zajistit nezbytné provozní náklady jednotli-
vých oddílů, bylo nutné vážit doslova každou korunu. Proto jsme 
co nejrychleji zavedli do praxe základní principy transparentní-
ho plánování a kontroly příjmů a výdajů, vylučující nekorektní 
odčerpávání peněz z účtu spolku. Oddíly fotbalu, stolního tenisu 
a cvičení žen, tvořící více než 90% fi nanční struktury TJ Sokol 
Štíty, tento systém snadno a rychle začaly používat. Efekt trans-
parentního a poctivého hospodaření, podpořený týmovou spolu-
prací zmíněných oddílů, začal brzy přinášet své ovoce. Dokázali 
jsme šetřit provozní náklady, a naopak navyšovat příjmy, naše fi -
nanční kondice se tak začala postupně v průběhu roku zlepšovat. 
Vedle pokračující klíčové podpory města Štíty se začaly zvedat 
příjmy od našich vážených sponzorů, dále příjmy z vlastní vý-
dělečné činnosti oddílů a v neposlední řadě také příjmy z dotač-
ních programů státních sportovních asociací. Naši partneři velmi 
pozitivně hodnotí transparentnost fi nančních transakcí spolku 
a na tomto základě se zvyšuje jejich vůle a motivace podporo-
vat fi nančně naše mladé sportovce. V poslední den roku jsme tak 
mohli konstatovat, že na účtu spolku disponujeme pro následující 
rok částkou v řádu několika set tisíc korun. Tyto peníze využije-
me výhradně uvážlivým a transparentním způsobem pro rozvoj 
sportu v našem krásném městečku. V roce 2025 budeme v za-
vedeném systému vytrvale pokračovat, abychom na jeho konci 
mohli zmíněný pozitivní trend potvrdit. Jednání s hlavními part-
nery o pokračující fi nanční podpoře již intenzívně probíhají a dále 
se podařilo pro letošní rok získat nového partnera, který rovněž 
podpoří naše aktivity významnou částkou.
Děkuji za vaši pozornost.

Jaromír Šatánek, předseda TJ SOKOL Štíty

dorost

Informace o činnosti fotbalového oddílu
V měsíci listopadu byla ukončena zimní část fotbalové sezóny 
2024/2025. Vzhledem k povodním v září 2024, které výrazně 
ovlivnily mistrovské zápasy mužů, kdy nebyly odehrány zápasy 
(zcela zničená hřiště a zázemí soupeřů na Jesenicku) dle rozpi-
su, byly tyto zápasy přesunuty na jaro 2025. Dorost se umístil 
na 6. místě a starší a mladší žáci obsadili ve skupinách 2. místa 
ve svých kategoriích a v jarní části budou hrát ve „zlatých“ sku-
pinách. Dle pravidel FAČR se nezveřejňují tabulky kategorie 
přípravek. Týmy starší a mladší přípravky se umístily na prvních 
místech tabulky a postupují také do skupiny „zlatá“. První ročník 
soutěží pro mladší přípravku B skončil pozitivně a na jaře budou 
hrát skupinu „bronzová“. Oddíl fotbalu má celkem přes 105 ak-
tivních hráčů, další jsou členové v realizačních týmech. 
Zimní příprava začala u všech týmů dle plánu již v prosinci, a to 
přípravnými zápasy a tréninky v tělocvičně ZŠ Štíty. Všechna 
mládežnická mužstva se zúčastnila zimní ligy, kterou každoroč-
ně pořádá OFS Šumperk. Zimní liga bude ukončena po uzávěrce 
tohoto listu 10.3.2025. Dosavadní výsledky predikují, že se naše 
týmy umístí na předních příčkách zimní ligy. První zápasy začnou 
na začátku dubna 2025 (viz rozpis zápasů). 

Záp. Body
1 13 26
2 11 24
3 13 22
4 12 21
5 11 20
6 11 16
7 11 16
8 11 16
9 11 15
10 12 14
11 SOKOL ŠTÍTY 9 14
12 8 6
13 11 3

14 8 1

Záp. Body
1 7 21
2 7 17
3 9 16
4 8 14
5 8 13
6 Sokol Štíty 8 12
7 7 10
8 6 8
9 9 3

10 7 0

Záp. Body
1 8 21
2 Sokol Štíty 8 18
3 8 15
4 8 15
5 8 10
6 8 10
7 7 9
8 7 6
9 8 1

Záp. Body
1 10 30
2 Sokol Štíty 10 22
3 10 15
4 10 13
5 10 9
6 10 0

Tabulky podzim 2024
muži

starší žáci

mladší žáci
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Michal Kubíček obdržel cenu 
Křesadlo 2024 za Olomoucký kraj

Cena Křesadlo 2024 byla udělena Michalu Kubíčkovi, který 
byl vybrán mezi desítkami nominovaných v Olomouckém kraji 
v kategorii děti, mládež a rodina za svou intenzivní činnost v tré-
nování, koordinaci a podpoře mládežnického fotbalu ve fotbalo-
vém klubu TJ Sokol Štíty.

Toto prestižní ocenění je udělované výjimečným dobrovolní-
kům za jejich obětavou a inspirativní činnost pod záštitou Olo-
mouckého kraje, Maltézské pomoci a organizace Hestia. V Olo-
mouckém kraji je toto ocenění udělováno jednotlivcům, kteří se 
významně podílejí na zlepšování života ve svých komunitách.

Michal Kubíček získal toto ocenění za svou obětavou prá-
ci s mladými sportovci, kterou vykonává s velkým nasazením 
a nadšením. Pan Michal Kubíček je jedním z osmi výjimečných 
dobrovolníků z Olomouckého kraje, kteří byli oceněni za své vel-
korysé dobrovolnické činy.

Slavnostní předání cen proběhlo 10. prosince 2024 v Arcibis-
kupském paláci v Olomouci. 

Jeho práce nejenže podporuje fyzický rozvoj mladých spor-
tovců, ale také přispívá k jejich osobnímu růstu a rozvoji týmo-
vého ducha. Michal Kubíček je inspirativním příkladem toho, jak 
může dobrovolnická činnost pozitivně ovlivnit komunitu a mla-
dou generaci a být vzorem pro ostatní, a nejen pro děti.

Gratulujeme Michalu Kubíčkovi k tomuto zaslouženému 
ocenění a děkujeme mu za jeho neocenitelný přínos pro mládež-
nický fotbal v TJ Sokol Štíty a komunitu ve Štítech.

Turnaj v minikopané 2025
Fotbalový oddíl plánuje uspořádat II. ročník turnaje v malé 

kopané – pohár MK 7 (vzpomínka na Matěje Knápka). Termín 
turnaje je plánovaný na 21. června 2025.  

Viktorie Kubíčková v reprezentaci 
Česká republika ženy U15 

Viktorka Kubíčková se po pře-
stupu z našeho fotbalového oddílu 
TJ Sokol Štíty do FC Baník Ostra-
va v roce 2023 zapojila do základní 
sestavy FC Baník, kde hraje na po-
zici střední záložník. Její výkony 
v FC Baník Ostrava jí také pomoh-
ly získat pozvánky do reprezenta-
ce žen U15. Reprezentovala se 
například v turnaji „Development 
Tournament“, kde se česká repre 
utkala s týmy Chorvatsko, Belgie, 
Slovensko. Český tým se umístil 
na krásném 2. místě. Viktorie Ku-
bíčková byla jednou z klíčových hráček, které přispěly k tomuto 
úspěchu. V roce 2024 pokračovala v repre žen Česká republika. 
V letošním roce se zúčastnila tréninkové stáže v bundesligovém 
týmu SGS ESSEN (nejznámější ženský fotbalový tým, který hra-
je nejvyšší Frauen-Bundesligu), která byla velkým přínosem pro 
její další fotbalový růst. 

Přejeme Viktorce mnoho dalších úspěchů v její fotbalové ka-
riéře.

Závěrem děkujeme všem příznivcům, sponzorům, hráčům 
a rodičům za podporu v uplynulé podzimní části a pevně věří-
me, že budeme pokračovat v úspěšných sportovních výsledcích 
i v nadcházející jarní části mistrovských soutěží, aby sport v na-
šem městě byl přínosem pro nás všechny a nabízel příležitosti 
pohybových aktivit. 

Rádi mezi námi v oddíle fotbalu TJ Sokol Štíty přivítáme ty 
z vás, kteří byste měli zájem se zapojit do činnosti oddílu.

Za fotbalový oddíl TJ Sokol Štíty Martin Pecháček
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Stolní tenis

Stolně-tenisová sezona nezná příliš odpočinku. Kolotoč turna-
jů a mistrovských utkání se nezastavuje, jen o Vánocích a na Sil-
vestra malinko přibrzdí, aby se s novým rokem rozjel opět naplno. 

Velice nás těší, že se naše mladé hráčky a hráči začínají pro-
sazovat i mezi dospělými. A to jak na turnajích jednotlivců, tak 
i v dlouhodobých soutěžích dospělých. Velikého úspěchu dosáhla 
Martina Haltmarová, která v soutěži jednotlivců vybojovala 3. 
místo na krajských přeborech žen v Moravském Berouně. Svoji 
skvělou formu potvrdila i v soutěži čtyřher, kde vybojovala do-
konce 2. místo. V soutěži mužů se na krajských přeborech pro-
sadil i Štěpán Kobza, když se v silné konkurenci ligových hráčů 
probojoval až mezi 8 nejlepších.

Obě naše holky Martina Haltmarová a Tereza Fabiánková 
se trvale „zabydlely“ v našem B družstvu mužů, kde opakova-
ně předvádějí kvalitní výkony. Martina se dokonce výsledkově 
pohybuje mezi dvacítkou nejlepších hráčů celé soutěže. Úspěš-
nějším hráčem v B týmu je pouze Libor Hranička. Potěšující je 
i fakt, že se v soutěžích dospělých prosazují i kluci, kteří si svými 
výkony vybojovali trvalé místo v družstvu mužů C. Zatímco loni 
skončilo družstvo C v soutěži RS5 bez zisku bodu na posledním 
místě, letos úspěšně atakují 3. příčku. Kromě zkušeného matado-
ra Libora Kočnara se na bodovém zisku výrazně podílejí i Tomáš 
Petržela, David Tran Van Tien a Tobias Kreuziger.

Samozřejmě, že prioritou našich mladých hráčů jsou tur-
naje mládeže, kde trvale prokazují, že patří mezi nejlepší nejen 
v okresu Šumperk, ale i v celém Olomouckém kraji. David Tran 
Van Tien se stal nečekaně, ale zaslouženě, přeborníkem okresu 
Šumperk ve dvouhře starších žáků a Tobík Kreuziger vybojoval 
3. místo. Společně se kluci potom stali i okresními přeborníky 

Rozpis jaro, sezona 2024/25

Datum mu i A  -  I.B,sk C as dorost - OP as starší  áci - OP as mladší áci áci - OP as starší p ípravka - OP as mladší p ípravka A - OP as

so 5.4. Štíty - ulová 15:30 Bludov - Štíty 13:30 Štíty - Loštice 10:15
ne 6.4. Mohelnice - Štíty Ruda - Štíty B
so 12.4. Z.Hory - Štíty 15:30 Štíty -Libina 9:00

ne 13.4. Libina - Štíty Dubicko - Štíty 9:30 Viký ovice - Štíty 13:00 S.M sto - Štíty Štíty B -Leština 10:30
so 19.4. Štíty - SK et zárna 16:00 Štíty -Post elmov 12:30 Štíty - Viký ovice 10:15
ne 20.4. Štíty -Sudkov 13:00 Štíty - Šumperk B 9:00 Rovensko - Štíty 10:00

so 26.4. Javorník - Štíty 12:30 Štíty - Záb eh 9:00
ne 27.4. Sudkov - Štíty 16:00 V.Losiny - Štíty Rapotín - Štíty Post elmov - Štíty 11:00 Štíty B - V.Losiny 10:30

t 1.5, Štíty - Záb eh 10:00 Rapotín - Štíty 10:00 10:00
so 3.5. Štíty - Libina 16:30 Štíty - Lesnice 12:30 Štíty - Rapotín 9:00
ne 4.5. Štíty - Hrabišín 13:30 Štíty - Post elmov 9:00 Záb eh - Štíty 10:30

t  8.5. Leština - Štíty 10:00 Štíty - Šumperk 9:00 Štíty B - Šumperk C 10:30
so 10.5. Štíty - Leština 10:15 Šumperk - Štíty 9:00 10:30
ne 11.5. Javorník - Štíty 16:30 Ruda -Štíty Libina - Štíty Štíty - Bludov 9:00

so 17.5. Štíty - Ruda 17:00 Štíty -N.Malín 10:15
ne 18.5. Štíty - Hanušovice 14:00 Bohdíkov - Štíty Štíty - Viký ovice 9:00 Post elmov - Štíty 9:00 9:00
so 24.5. Štíty - Viký ovice 12:30 Štíty -Mohelnice 9:00
ne 25.5. Jeseník B - Štíty 17:00 Lesnice - Štíty Šumperk B - Štíty 10:00 Loštice - Štíty Štíty B - Ruda 10:30
so 31.5. Zvole - Štíty 17:00 Štíty - S.M sto 10:15 11:00
ne 1.6. Štíty - Bludov 14:00 Štíty - Rapotín 9:00 Libina - Štíty

so 7.6. Štíty - Píse ná 17:00 Viký ovice - Štíty 13:00 Štíty -Loštice 12:30 Štíty - Rovensko 9:00
ne 8.6. Post elmov - Štíty Viký ovice - Štíty 11:00 Štíty B -Loštice 10:30
so 14.6. Štíty -Post elmov 10:15
ne 15.6. Štíty -Mikulovice 14:00 Záb eh - Štíty

ve čtyřhře. Medailovou sbírku z regionálních přeborů ještě dopl-
nila Lenka Pecháčková 3. místem ve dvouhře dívek a Jára Veselý 
3. místem ve čtyřhře chlapců. Své postavení na krajském žebříčku 
potvrdily naše holky na turnajích TOP 10 nejlepších hráčů Olo-
mouckého kraje. Martina bez jediné porážky vyhrála turnaj TOP 
10 do 19 let a Tereza obsadila 5. místo. Vše si Tereza vynahradila 
na turnaji TOP 10 do 15 let, kde vybojovala konečné 2. místo. 

Těsně po vánočních svátcích jsme ve Štítech uspořádali Vá-
noční turnaj mládeže a Vánoční turnaj dospělých. Zejména turnaj 
dospělých byl velice kvalitně obsazen. Kromě hráčů Olomoucké-
ho kraje se turnaje zúčastnila silná skupina hráčů z našeho part-
nerského města Niemodlin, ale také třeba hráči z Prahy a Tábora. 
Ačkoli se jednalo o vánoční turnaj, byl k vidění výborný stolní 
tenis na úrovni ligových soutěží. Pro nás pořadatele potom byla 
největší odměnou spokojenost všech hráčů a příslib, že se příští 
rok určitě zase zúčastní. Děkujeme představitelům města Štíty 
a Olomouckého kraje, že štítecké turnaje podpořili a panu sta-
rostovi, že přišel osobně účastníky turnaje pozdravit.

Petr Altman
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Inženýr kvality 
Náplň práce: 
• Péče a podpora o svěřené portfolio zákazníků a jejich projekty ve vazbě na 
kvalitu produktu. 
• Úzká spolupráce s výrobním oddělením při zavádění nových procesů a 
technologií, zajištění souladu s požadavky na kvalitu. 
• Provádění interních a externích auditů kvality, hodnocení dodavatelů a 
zajištění, že splňují požadované standardy. 
• Identifikace a analýza problémů s kvalitou, návrh a implementace nápravných 
opatření. 
• Řešení reklamací, zajištění rychlého a efektivního řešení.....a mnoho dalšího. 

 
Co od Vás očekáváme: 
• SŠ/VŠ vzdělání, ideálně technického zaměření, praxe v oblasti jakosti vítána 
• Ochotu vzdělávat se a pracovat na rozvoji svých dovedností. 
• Spolehlivost, flexibilitu, pečlivost, odolnost vůči stresu. 
• Aktivní a konstruktivní přístup k řešení problémů. 
• MS Office na velmi dobré úrovni (primárně Excel a Powerpoint), znalost 
systému SAP výhodou. 
• Znalost AJ min. B2-C1. 

 
Co Vám můžeme nabídnout: 
• Stabilní pracovní příležitost ve společnosti s růstovou vizí 
• Kvalitní zaučení na nabízené pozici 
• Motivující mzdové ohodnocení 
• Pracovní náplň, která vás bude bavit 
• Profesní růst 
• Firemní benefity... atd. 

 
Kontakt: Martin Šlesingr, tel. 733 640 042, mail: Martin.Slesingr@magna.com 
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